
МОУ «Аринская средняя общеобразовательная школа» 

____________________________________________ 

 

ПРИКАЗ   № 53 

 

от « 22» сентября 2023 года.  

 

«О внесении дополнений  

в Правила внутреннего распорядка учащихся». 

 

 В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказываю: 

 
1. Внести в пункт 3.2 «Правил внутреннего распорядка учащихся МОУ 

«Аринская средняя общеобразовательная школа», утвержденные директором 

школы 06.03.2017 года следующие дополнения: 

3.2.13. Бережно относится к имуществу организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, поддерживать в ней чистоту и порядок. 

3.2.14. С учетом возрастных и психо-физических особенностей 

участвовать в общественно-полезном труде, предусмотренном образовательной 

программой и направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и 

базовых трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам 

труда. 

3.2.15. К компетенции образовательной организации, установленной в 

сфере деятельности относится содействие добровольческой (волонтерской) 

деятельности обучающихся, их участию в общественно полезном труде. 

3.2.16. Привлечение обучающихся к труду, не предусмотренному 

образовательной программой, осуществляется в соответствии с требованиями 

трудового законодательства. 

 

2. Классным руководителям довести до всех обучающихся и родителей 

(законных представителей) о внесенных изменениях в «Правила внутреннего 

распорядка учащихся». 

 

 

Директор школы:                                                                  Семенов Е.И. 
  


		2023-10-05T09:12:24+0300
	д. Чодраял
	Семенов Евгений Иванович
	я подтверждаю этот документ




